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روزنامه نیویورک‌تایمز ]آمریکا[

تورم بی‌سابقه در آلمان
نیویورک‌تایمز به نقل از ســازمان آمار آلمان نوشــته که 
افزایش قیمت موادغذایی در این کشور در پی طولانی شدن 
جنگ در اوکراین، تورم سالانه را به رقم 7.8درصد رسانده 
است. این رقم از سال 1990، یعنی زمانی که آلمان شرقی 
و غربی متحد شدند، بی‌سابقه بوده است. پیش از این نرخ 
تورم در ماه مارس )سومین ماه از سال میلادی( 7.6درصد 
اعلام شده بود. این روزنامه نوشته که از ابتدای سال جدید 
میلادی، قیمت شیر 11درصد و آرد 40درصد در آلمان گران 

شده است.

شــیرین ابوعاقلــه، خبرنــگار 
شناخته‌شــده شــبکه تلویزیونی 
الجزیره در فلسطین، صبح دیروز 
در منطقه کرانه باختری از ناحیه ســر هدف گلوله 
سربازان رژیم صهیونیستی قرار گرفت و ‌شهید شد. 
ابوعاقله مشغول پوشش حمله‌ نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیســتی به اردوگاه جنین بود که مورد هدف 
قرار گرفت. تصاویری که بلافاصله پس از کشته شدن 
خبرنگار شبکه الجزیره در توییتر منتشر شد، نشان 
می‌دهند که او در حال خونریزی شــدید، بی‌جان 
روی زمین افتاده است. طبق این تصاویر، او جلیقه 
و کلاه آهنی مخصوص خبرنگاران به تن دارد که به 
وضوح کلمه press )رسانه( روی آن درج شده است. 
شــبکه الجزیره در بیانیه‌ای اعلام کرده که شیرین 
ابوعاقله از ناحیه ســر هدف گلوله قرار گرفته است. 
به گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، مسئولان 
وزارت بهداشت فلســطین گفته‌اند که ابوعاقله به 
بیمارستان منتقل شــده، اما تلاش‌ برای نجات او 
بی‌فایده بوده و در ساعت 7:15صبح به وقت محلی 
جان داده است. الجزیره گفته که خبرنگار دیگر این 
شبکه، علی ســمودی که به همراه شیرین ابوعاقله 
بوده از ناحیه کمر هدف قــرار گرفته، اما وضعیت او 
مساعد اســت. اردوگاه جنین طی هفته‌های اخیر 
بارها شــاهد درگیری میان فلســطینی‌ها و ارتش 
رژیم صهیونیستی بوده است. تنش میان دو طرف 
در قدس و دیگر مناطق فلســطین طی ماه رمضان 
تشدید شد و از آن زمان تاکنون ادامه داشته است. 
طی روزهای اخیر، نظامیان اسرائیلی به بهانه مقابله 
با گروه‌های مسلح فلسطینی بارها به اردوگاه جنین 

در شمال کرانه باختری حمله کرده‌اند.
روزنامه تایمز اســرائیل بــه نقــل از نفتالی بنت، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیســتی نوشته که خبرنگار 
الجزیره بر اثر شلیک نیروهای فلسطینی کشته شده 
است. علی سمودی اما در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس، 
این ادعا را رد کرده و گفته که آنها در میان یک گروه 
7نفره از خبرنــگاران برای پوشــش خبری حمله 
نیروهای اسرائیلی به اردوگاه جنین صبح چهارشنبه 
به محل رفته بودند. او گفت که همه لباسی پوشیده 
بودند که به وضوح آنها را به‌عنوان خبرنگار نشــان 
می‌داده است. آنها همچنین از کنار سربازان اسرائیلی 
عبور کرده‌اند تا ســربازان آنها را ببینند و بدانند که 
آنها آنجا هستند. سمودی این ادعا را که تیراندازی 
از ســوی نیروهای فلسطینی انجام شــده، »دروغ 
محض« خوانده و گفته کــه در آن زمان هیچ گروه 
مسلح فلسطینی در محل حادثه حضور نداشته است. 
او گفت است: »برای فیلمبرداری به سمت نیروهای 
اســرائیلی می‌رفتیم که ناگهان شروع به تیراندازی 
کردند. گلوله اول به مــن اصابت کرد و گلوله دوم به 
شیرین.« در تصاویر ویدئویی که روی توییتر منتشر 
شده هم به وضوح قابل دیدن است که یکی از افرادی 
که برای کمک به شیرین ابوعاقله به سمت او می‌رود 
برای لحظاتی هدف تیراندازی نیروهای اســرائیلی 

قرار می‌گیرد. شاسا حنیشــه، دیگر خبرنگاری که 
زمان تیراندازی در ویدئوها در کنار شیرین ابوعاقله 
دیده می‌شود و در کنار دیواری پناه گرفته به الجزیره 
گفته است: »نظامیان اســرائیلی حتی بعد از اینکه 
او روی زمین افتاد هم تیرانــدازی می‌کردند. حتی 
نمی‌توانستم دستم را دراز کنم تا او را به سمت خودم 
بکشم. آنها فقط با هدف کشتن ما شلیک می‌کردند.«

کشتار سیستماتیک روزنامه‌نگاران
شبکه الجزیره با انتشار بیانیه‌ای، اقدام ارتش اسرائیل 
در هدف قــراردادن خبرنگار این شــبکه را »ترور 
وحشیانه« خوانده و از نهادهای بین‌المللی خواسته 
که به این رژیم برای پذیرفتن مســئولیت اقدامات 

خود فشار بیاورند. رژیم صهیونیستی سال گذشته 
نیز در جریان جنگ غزه، ساختمان مرکزی رسانه‌ها 
در غزه را در مقابل دوربین‌ها هدف حملات موشکی 
قرار داد. دفتر الجزیره در غزه نیز در این ساختمان 
قرار داشــت و گفته می‌شــود که یکــی از دلایل 
اصلی هدف قرار دادن این ســاختمان، جلوگیری 
از پوشــش گســترده جنگ علیه مردم غزه توسط 
شبکه تلویزیونی الجزیره بوده است. دیروز نیروهای 
امنیتی رژیم صهیونیستی به خانه شیرین ابوعاقله در 
بیت‌المقدس هم حمله کردند و مانع برگزاری مراسم 
یادبود او شدند. تشــکیلات خودگردان فلسطین، 
مشارکت رژیم اســرائیل در تحقیقات در مورد قتل 
ابوعاقله را رد کرده است. ابراهیم ملحم، سخنگوی 

این تشکیلات دیروز در گفت‌وگو با رسانه‌ها، ضمن رد 
پیشنهاد رژیم صهیونیستی برای حضور در تحقیقات 
گفت: »کجا دیده‌ای کــه جانی در تحقیقات درباره 
مرگ قربانی خود شرکت داده شود؟« مسئولان این 
اتفاق باید به دادگاه‌های بین‌المللی کشیده شوند. از 
دیوان بین‌المللی دادگستری درخواست خواهیم کرد 
در این‌باره پرونده‌ای باز کند. فدراسیون بین‌المللی 
روزنامه‌نگاران )IFJ( اعلام کرده است که در دیوان 
کیفری دادگستری در لاهه، شکایتی را علیه رژیم 
اسرائیل ثبت خواهد کرد. از سال 1967، یعنی زمان 
اشغال سرزمین فلسطین، 86روزنامه‌نگار فلسطینی 
توسط نظامیان صهیونیستی ‌شهید ‌‌شده‌اند. 50نفر 
از آنها بعد از سال 2000 ‌شهیدشده‌اند. 6مورد هم 
مربوط به 2سال گذشته بوده است. دیده‌بان حقوق 
بشر نیز ضمن محکوم‌کردن این اقدام، در بیانیه‌ای 
گفته اســت: »این نخستین بار نیســت که ارتش 
اسرائیل به خبرنگاران شــلیک می‌کند. آنها به‌طور 
سیســتماتیک خبرنگاران را هدف قرار می‌دهند و 
بارها روزنامه‌نگاران فلسطینی را به قتل رسانده‌اند.« 
خبرنگاران بدون مرز هم با اشاره به قطعنامه شماره 
2222شورای امنیت سازمان ملل درباره حفاظت از 
خبرنگاران، خواســتار محکوم کردن رژیم اسرائیل 
شــدند. لولوه الخاطــر، معاون وزیــر خارجه قطر، 
قتل شــیرین ابوعاقله را در ادامه »تروریسم دولتی 
اسرائیل« دانست و خواستار پایان‌دادن به حمایت 
بی‌چون و چرای برخی کشــورهای جهــان از این 
رژیم شد. کشــورهای مختلف جهان ازجمله ایران، 
پاکســتان، انگلیس، چین و بلژیک نیز خواســتار 
تحقیقات مستقل درباره هدف قرار گرفتن خبرنگار 

شبکه الجزیره شده‌اند.

 10میلیون کودک افغان 
در آستانه قحطی

کمک‌های مالی و غذایی که تاکنون روانه افغانستان 
شده‌اند، برای نجات جان میلیون‌ها کودک گرسنه 

افغان کافی نبوده است

سازمان خیریه بین‌المللی »نجات کودکان« هشدار داده که با 
وخیم‌تر شدن بحران اقتصادی در افغانستان تقریبا 9.6میلیون 
کودک در این کشور دچار گرســنگی بوده و به‌صورت روزانه 
با ناامنی غذایی دســت و پنجه نرم می‌کنند. جنگ اوکراین و 
افزایش قیمت کالاهای اساسی تحت‌تأثیر این جنگ در کنار 
تداوم خشکسالی شدید و تحریم‌های بین‌المللی طالبان، بحران 

اقتصادی افغانستان را تشدید کرده است.
این ســازمان بین‌المللی برای نجات جان کــودکان در بازه 
زمانی کوتاه خواســتار کمک‌های غذایی فوری شده و افزوده 
که کمک‌های موجود به تنهایی قادر نبوده‌اند تبعات ناشی از 
فجیع‌ترین خشکسالی تاریخ افغانستان را بهبود دهند. به‌گفته 
این ســازمان، باوجود کمک‌های قابل‌توجهی که در ماه‌های 
اخیر برای خانواده‌های نیازمند ارسال شــده، 19.7میلیون 
کودک و بزرگسال، یعنی تقریبا 50درصد از جمعیت افغانستان 
گرسنه مانده و برای بقا نیازمند پشــتیبانی و حمایت فوری 
هستند. طبق اعلام سازمان نجات کودکان، فقط طی 2تا 3ماه 
گذشــته حدود 20هزار افغان دچار قحطی شده‌اند. بسیاری 
از خانواده‌های افغان پولی بــرای تامین غذا ندارند. همچنین 
 فقر مانع از آن می‌شــود کــه ابتلای کودکان به ســوءتغذیه
 به موقع درمان شود. گزارش‌های متعدد حاکی از آن است که 
خانواده‌ها برای تامین پول مورد نیاز برای خرید غذا، فرزندان 

خود را می‌فروشند.

درپی سلطه طالبان بر افغانســتان، دسترسی این کشور که 
همیشــه وابســته به کمک‌های خارجی بوده، به مؤسسات 
و نهادهای مالی بین‌المللی قطع شــد و همزمــان 9میلیارد 
دلار از دارایی‌های آن توســط آمریکا مسدود شد؛ اقدامی که 
موجب ایجاد بحران بانکی و مالی در افغانستان شد. همچنین 
تحریم‌های بین‌المللی علیه طالبان باعث شد جریان کمک‌های 
مالی به افغانستان قطع شود. در این میان، تصمیم اخیر دولت 
آمریکا درباره تخصیص 3.5میلیارد دلار از دارایی بلوکه شده 
مردم گرسنه افغانســتان به بازماندگان حملات 11سپتامبر 
2001، انتقادات شدیدی به‌دنبال داشته است. سازمان ملل 
متحد و دیگر سازمان‌های بشردوستانه و امدادی طی ماه‌های‌ 
اخیر در تلاش بوده‌اند جریان کمک‌های مالی به افغانستان را 

احیا کنند و مانع از تداوم بحران انسانی در این کشور شوند.
به‌گفته سازمان نجات کودکان، روزانه کودکان گرسنه و مبتلا 
به سوء‌تغذیه که قوت غالبشان نان است، به‌دست امدادگران 
این ســازمان مورد درمان قرار می‌گیرند. وب‌سایت الجزیره 
به نقل از آتنا ریبرن، مدیر رســانه‌ای سازمان نجات کودکان 
نوشته است: »کودکان افغان به جز زندگی در دل جنگ شیوه 
زندگی دیگری را نمی‌شناسند و اگر به سرعت اقدامی صورت 
نگیرد، جهانی به جز جهان گرســنگی و شــکم‌های خالی را 
هم به چشــم نخواهند دید.« به‌گفته ریبرن بــا وجود اینکه 
18.9میلیون کودک و بزرگسال در نیمه دوم سال‌جاری برای 
ادامه حیات به کمک‌های غذایی فوری نیاز دارند، کمک‌های 
مالی موجود تنها توان تامین غذای مورد نیاز 3.2میلیون نفر 
از آنها را دارد. به‌گفته این فعال حقوق بشری درحالی‌که توجه 
جهانی همچنان به جنگ اوکراین است، وضعیت در افغانستان 
روزبه‌روز وخیم‌تر می‌شود و هرروزی که بدون دریافت کمک 
سپری شود، ‌کودکان بیشتری جان خود را به‌دلیل درگیری با 

وضعیت‌های قابل پیشگیری از دست می‌دهند.
آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل متحد ماه گذشــته 
بزرگ‌ترین کارزار کمک مالی این ســازمان را برای کمک به 
افغانستان به راه انداخت تا به کمک آن بتواند 4.4میلیارد دلار 
برای مدیریت بحران غذا در افغانستان جمع‌آوری کند؛ اقدامی 
که تاکنون ناموفق بوده زیرا کشورهای اهدا‌کننده تنها نیمی از 

این مبلغ را تامین کردند.

 کریستین لاگارد
رئیس بانک مرکزی اروپا

نــرخ تــورم ســالانه در منطقــه یــورو به 
رکورد بی‌سابقه ۷.۵درصد رسیده که 
بسیار بالاتر از هدف میان‌مدت بانک 
مرکــزی اروپــا یعنــی ۲درصــد اســت.  

)یورونیوز(

 آنتونیو گوترش
دبیرکل سازمان ملل

بایــد بگویــم کــه عمیقــاً نگــران خطــر 
گســترش گرســنگی در نقاط مختلف 
جهان به دلیل وضعیت متشنج امنیت 
غذایــی کــه در پــی جنــگ در اوکرایــن 
بــا آن مواجهیــم، هســتم. محصولات 
کشــاورزی روســیه و اوکرایــن بایــد بــه 

بازارهای جهانی بازگردد. )رويترز(

 ند پرايس
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا

اظهــارات عمران خــان مبنــی بر نقش 
کاخ ســفید در برکنــاری او از قــدرت را 
تکذیب می كنم. اجــازه نخواهیم داد 
که تبلیغات منفی، اطلاعات نادرست 
و دروغ مانــع روابــط دوجانبــه مــا بــا 
پاکســتان شــود؛ رابطــه‌ای کــه برایش 

ارزش قائلیم. )رویترز(

نقل‌قول جهان‌نما

کیوسک

گزارش

مرگ تلخ »شیرین«
نظامیان رژیم صهیونیستی »شیرین ابوعاقله«، خبرنگار معروف شبکه الجزیره در فلسطین را به ضرب گلوله ‌ شهید شدند

شیرین ابوعاقله؛ 25سال پوشش خبری فلسطین
شــیرین ابوعاقله در سال 1971در شــهر بیت‌المقدس در 
یک خانواده مسیحی به دنیا آمد. او در دانشگاه یرموک در 
اردن، ابتدا معماری خواند، اما سپس به روزنامه‌نگاری تغییر 
رشته داد. پس از فارغ‌التحصیلی، به فلسطین بازگشت و با 
رســانه‌های مختلف ازجمله رادیو صدای فلسطین و شبکه 
تلویزیونی امان کار کرد. ابوعاقله یک ســال پس از تاسیس 
شــبکه تلویزیونی الجزیره در قطر، یعنی در ســال 1997، 
به‌عنوان خبرنگار عرب زبان به این شبکه پیوست و طی تمام 
این سال‌ها همکار این شبکه ماند. گزارش‌های ابوعاقله در 

جریان انتفاضه فلسطین در سال 2000، باعث شناخته‌شدن او در میان خبرنگاران فلسطینی 
شد. ابوعاقله، حملات بزرگ رژیم اسرائیل به نوار غزه در سال‌های 2008، 2009، 2012،  و 2021را 
برای الجزیره گزارش کرد. الجزیره دیروز ویدئویی از ابوعاقله منتشر کرد که در آن می‌گوید: »من 
روزنامه‌نگاری را انتخاب کردم که به مردم نزدیک باشم. ممکن است واقعیت‌ها را نتوان تغییر داد، 
اما لااقل می‌توانم صدای مردمم را به گوش جهان برسانم.« او برای سربازان رژیم صهیونیستی 
چهره‌ای شناخته شده بود. یکی از همکاران او در الجزیره گفته که به‌خاطر می‌آورد در جریان 
انتفاضه دوم، ســربازان در خیابان‌های رام‌الله او را تمسخر می‌کردند و با یک بلندگوی دستی 

دائم کلمات پایانی او در گزارش‌هایش را تکرار می‌کردند: »شیرین ابوعاقله، الجزیره، رام‌الله.«

مکث

همزمان با هشــدار نهادهای 
اطلاعاتــی آمریــکا دربــاره 
طولانــی شــدن جنــگ در 
اوکراین، بسته پیشنهادی ۴۰میلیارد دلاری 
رئیس‌جمهــور آمریکا به اوکرایــن با اکثریت 
قاطع در مجلس نمایندگان این کشور تصویب 
شد. خبرگزاری رویترز گزارش داده که بسته 
کمک مالــی دولت جــو بایدن بــه اوکراین، 
۳۶۸رأی مثبت گرفته است. در مقابل، ۵۷نفر 
از نمایندگان هم به این بسته رأی منفی داده‌اند 
که عمدتا از حزب جمهوریخواه بوده‌اند. نانسی 
پلوســی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در 
بیانیه‌ای گفت: »این بســته نه فقط برای دفاع 

اوکراین از مردم، برای دفاع از دمکراســی در 
جهان خواهــد بود.« به مــوازات تصویب این 
کمک در مجلس نمایندگان، سنای آمریکا نیز 
جلسه‌ای برای شنیدن ارزیابی مدیر اطلاعات 
ملی از چشــم‌انداز جنگ اوکراین برگزار کرد. 
آوریل هینز در این نشســت هشــدار داد که 
جنگ اوکراین طولانی خواهد بود و مشــکل 
کمبود موادغذایی و افزایش قیمت در کالاهای 
خوراکی، تشــدید می‌شــود. او تأکید کرد که 
پوتین خود را برای جنگی طولانی آماده کرده و 
محاسبه‌اش چنین است که بدتر شدن مشکل 
کمبود و گرانی، موجب تضعیف اراده آمریکا و 

اروپا می‌شود.

کمک 40میلیارد دلاری آمریکا در راه اوکراین

اروپا


